КЕМЕРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕНЫЙ

ИНСТИТУТ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ

ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРОФЕССОРСКО-

ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО СОСТАВА ИНСТИТУТА

от 15 января  2018 г.               № 1

Присутствовали: Декина А.И.,

Санкина О.В., Кулинчик И.Г.,

 Егушова Е.А., Чалова Н.А.,

 Ижмулкина Е.А., Рыльских Л.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов, представленных кафедрами на

рейтинговую оценку деятельности профессорско-преподавательского

состава института.

2. Подведение результатов эффективности деятельности профессорско-

преподавательского состава.

СЛУШАЛИ:

С предложениями выступали Рыльских Л.А., Декина А.И., Санкина

О.В., Егушова Е.А., Кулинчик И.Г., Ижмулкина Е.А. по оценке работ,

выполненных ППС по поручению ректората и инициативные поручения,

повышающие рейтинг вуза.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Организация выставки сельскохозяйственных животных, конкурса

«Лучшая семейная животноводческая ферма» в рамках проведения

Кузбасского агропромышленного форума 2017, выступление с докладом на

Стратегической отчетной сессии Агропромышленного кластера Кемеровской

области, п. Ясногорский – 10 баллов (Багно О.А.).

2. Участие в заседании комиссии по аттестации специалистов в

области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и

учреждений, входящих в систему Государственной ветеринарной службы

Российской Федерации (25 октября 2017 г.), поездка в Плотниково с членами

областной администрации – 5 баллов (Зубова Т.В.).

3. Развитие материально-технической базы института (организация и

обеспечение работы кинодрома и зоофермы) – 15 баллов (Колокольцова

Е.А.).

4. Участие в подготовке и проведении 3 съезда овцеводов в рамках

агропромышленного форума 7 декабря 2017 г. – 10 баллов (Сапарова Е.И.).

5. Подготовка материала "Как хранить картофель?" газета "Заря" №

36 (10891) от 14 сентября 2017 г.  С.7 , поддержание опытного участка в

корпусе п. Новостройка – 8 баллов (Егушова Е.А.).

6. Разработка программы для слушателей курсов повышения

квалификации "Технология мягких и полутвердых сыров" на 40 час. – 5

баллов (Курбанова М.Г.).

7. Участие в Волейбольном турнире ко Дню Героев Отечества

09.12.17 Команда магистр 3-е место – 1 балл (Леонов А.А.)

8. Участие в Международном волейбольном турнире 07-08 Ноября 2

место -  команда преподавателей и работников вуза «Магистр» - 1 балл

(Леонов А.А.).

9. Награжден золотым знаком отличия Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) VII

ступени (Удостоверение №АБ 606155, приказ от 07 июля 2017 г. №91НТ),

участие в передаче трактора Ростсельмаш «Versatile» модели 2375,

оформление аудитории 1308 ООО "Агро" – 10 баллов (Черныш А.П.).

10. Член жюри внутривузовских олимпиад "Безопасный мир",

"Материаловедение"– 2 балла (Черныш А.П.).

11. Участие в инновационном конвенте «Кузбасс: образование, наука,

инновации – навстречу 75-летию Кемеровской области», эксперт в секции

«Сельское хозяйство. Экология» (5.12.2017 г.) – 5 баллов (Быков С.Н.).

12.   Доклад «Подготовка кадров для сельского хозяйства. Внедрение

новых технологий» на выездном заседании комитета по вопросам аграрной

политики и землепользования по теме: «Развитие мясного и молочного

животноводства в Кемеровской области как обеспечение продовольственной

безопасности региона», в рамках исполнения плана мероприятий по

реализации положений бюджетного послания Губернатора Кемеровской

области А.Г. Тулеева (18 октября 2018 г. - 2 балла (Васильченко А.М.).

13. Участие в Экодесанте на Калтанском УР (октябрь 2017) и шахте

Распадской (9 ноября 2017 г.) – 1 балл (Косолапова А.А.).

14.  Участие в Экодесанте на Калтанский УР в октябре 2017 г., ш.

Распадская (9 ноября 2017 г.), участие в торжественном закрытии Дней от

экологической опасности, награждена благодарственным письмом – 2 балла

(Яковченко М.А.)

15. Председатель совета молодых ученых и специалистов КемГСХИ –

5 баллов (Ащеулова А.С.)

16. Участие в отчетной стратегической сессии агропромышленного

кластера Кемеровской области (27 октября 2017 г.) – 1 балл (Бондарева Г.С.)

17. Участие в качестве члена организационного комитета (15 сентября

Кузбасская выставка-ярмарка «Сад и огород Урожай 2017 г.) – 1 балл

(Видякин А.В.)

18. Участие в разработке Программы ОПОП высшего образования

Направления подготовки 38.03.02 "Менеджмент. Производственный

менеджмент" – 40 баллов (Дорофеева Т.П.)

19. Член комиссии по рассмотрению бизнес-проектов в рамках

реализации программы предоставления грантов на развитие семейных

животноводческих ферм, на получение грантов Департамент сельского

хозяйства и перерабатывающей промышленности Кемеровской области.

Постановление коллегии Администрации Кемеровской области № 151 от

11.04.2017г., оформление заявок на конкурс в рамках 19-й Российской

агропромышленной выставки "Золотая осень - 2017", Благодарственное

письмо за организацию и проведение курсов повышения "Селекция и

семеноводство зерновых и зернобобовых" ректор Кемеровского ГСХИ,

Благодарственное письмо за организацию курсов повышение квалификации

по программе дополнительного профессионального образования "Технология

производства мягких и полутвердых сыров" (24.10.2017г.-28.10.2-17г.)

Благодарственное письмо за активную работу по организации и проведению

Кузбасской выставки-ярмарки "Сад и огород. Урожай 2017 г., Сертификат

участника научно-практического семинара "Механизмы расширения

несырьевого экспорта для российских МСП на рынках стран Юго-Восточной

Азии" – 10 баллов (Масленникова С.М.)

20.  Участие в научно-практическом семинаре "Механизмы

расширения несырьевого экспорта для российских МСП на рынках стран

Юго-Восточной Азии" (20-21 октября 2017г.), сертификат участника – 4

балла (Рыльских Л.А.)

21. Разработаны практические занятия (интерактивные занятия) по

дисциплине «Математика» для студентов инженерного факультета по

направлению подготовки 35.03.06 Агроинженерия очной формы обучения1

"Функция нескольких переменных. Частные производные и полный

дифференциал первого порядка" (18-24 декабря), "Частные производные и

полный дифференциал высших порядков. Исследование функции двух

переменных" (18-24 декабря) – 10 баллов (Кондаурова И.Г.)

22. Проведена лекция "Технология возделывания картофеля в

Кемеровской области. Сорта" (7.12.2017г. в рамках Кузбасского

агропромышленного форума, проведен семинар для дачников и садоводов) –

3 балла (Анохина О.В.)

23.  Участие в областной Кузбасской выставке-ярмарке "Сад и огород.

Урожай 2017",  оформление выставочного стола и экспонатов в номинации

"Кузбасская экзотика" – 3 балла (Шубенкова А.Е.)

24. Поддержка опытного участка кафедры земледелия и

растениеводства – 5 баллов (Новикова Л.В.)

25. Интервью ТП Вести Кузбасс по теме: «Эффективно ли

возделывание картофеля на приусадебных участках ?» (интервью дано

03.10.2017) – 2 балла (Чуманова Н.Н.).

26. Участие в круглом столе в роли докладчика «Участие в

госзакупках» (06.12.2017 г.), участие в расширенном заседании Совета

Кузбасской торгово-промышленной палаты (07.12.2017 г.), участие в круглом

столе, организованный Кузбасской торгово-промышленной палатой "Бизнес

против коррупции" (11.12.2017 г.) – 3 балла (Бондарев Н.С.)

27. Член оргкомитета региональной конференции "Живи Кузнецкая

земля", Благодарственное письмо, председатель секции " Военная история" –

5 баллов (Востриков К.В.).

28. Участие в редакционном совете журнала ВАК (член

редакционного совета): Евразийский межрегиональный научно-

аналитический журнал «Проблемы современной экономики», г. Санкт-

Петербург;  Региональная экономика и управление: электронный научный

журнал, г. Киров, Вестник Кемеровского государственного университета

(рецензируемый), г. Кемерово – 3 балла (Косинский П.Д.).

29. Благодарственное письмо за активное участие в организации

празднования юбилея КемГСХИ – 1 балл (Шмакова С.В.).

30. Работа в качестве волонтера в православном клубе София – 20

баллов (Гладкова Е.П.).

31.  Благодарственное письмо за участие в организации Федеральной

программы "ТЫ-предприниматель" в Кемеровской области, 2017.  – 1 балл

(Шахраманян О.В.).

32. Участие в работе Кузбасской выставки-ярмарки "Сад и огород.

Урожай 2017" – 3 балла (Казакова М.А.).

33. Член жюри в секции «Биология и науки об окружающей среде на

IV Региональной научно-практической конференции обучающихся средних

общеобразовательных и профессиональных учреждений «Исследования

юных ученых для развития сельского хозяйства и общества» » (7 декабря в

Кемеровском ГСХИ в рамках Кузбасского агропромышленного форума) - 1

балл (Ракина М.С.).

2. СЛУШАЛИ:

Егушову Е.А.  об отклонении достижений в п.2.5.4.5 Член оргкомитета

научно-практической конференции, семинара международного уровня

Равочкину Н.Н. по причине того, что данные конференции не имеют

отношения к мониторинговым показателям нашего вуза. В данном пункте

учитывается членство в оргкомитете от Кемеровского ГСХИ, в качестве вуза-

соорганизатора.

Рыльских Л.А. об отклонении достижений в п.2.6.3.6 Член оргкомитета

студенческой научно-практической конференции, олимпиады, семинара

международного уровня Равочкину Н.Н. по причине того, что к участию в

мероприятиях должны привлекаться студенты КемГСХИ.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить предложения – единогласно.

Голосование: за – 7, против – 0, воздержалось – 0.

СЛУШАЛИ:

Санкину О.В. по результатам эффективности деятельности

профессорско-преподавательского состава института:

Оценка эффективности деятельности осуществлялась в соответствии с

принятыми показателями. Были подведены итоги деятельности по

категориям. Данные приведены в приложении.

Проголосовали единогласно.

Секретарь        Е.А. Еугшова

Председатель       О.В. Санкина

Приложение 1

Результаты эффективной деятельности профессорско-преподавательского

состава ФГБОУ ВО Кемеровский ГСХИ в период с 01.07.2017 по 31.12.2017

(профессоры)

Фамилия Имя Отчетство Балл

Бондарев Николай Сергеевич 869,95

Курбанова Марина Геннадьевна 726,23

Зубова Татьяна Владимировна 638,75

Ульрих Елена Викторовна 585

Гришкова Анна Павловна 576,05

Рассолов Сергей Николаевич 543,45

Косинский Петр Дмитриевич 425,8

Пинчук Людмила Григорьевна 347,95

Ганиева Ирина Александровна 209,4

Ермолаев Владимир Александрович 97,1

Заостровных Валентина Ивановна 88,15

Зяблицева Светлана Владимировна 75

Полтавцев Владимир Иванович 26,4

Заушинцена Александра Васильевна 23

Приложение 2

Результаты эффективной деятельности профессорско-преподавательского

состава ФГБОУ ВО Кемеровский ГСХИ в период с 01.07.2017 по 31.12.2017

(доценты)

ФИО Балл

Чуманова Наталья Николаевна 1401,54

Шахраманян Ольга Владимировна 1175,00

Шерер Дмитрий Владимирович 941,35

Шульгина Ольга Александровна 895,45

Чалова Наталья Анатольевна 829,51

Багно Ольга Александровна 775,45

Дугинов Евгений Владимирович 716,5

Равочкин Никита Николаевич 711,03

Витязь Светлана Николаевна 706,2

Яковченко Марина Александровна 698,24

Видякин Александр Владимирович 679,11

Ижмулкина Екатерина Александровна 670

Сартакова Оксана Алексеевна 627

Ракина Мария Сергеевна 618,3

Мирошина Татьяна Александровна 614,06

Черныш Алексей Петрович 562,09

Егушова Елена Анатольевна 541,27

Бондарева Галина Сергеевна 536,94

Дугинова Екатерина Борисовна 511,44

Соболева Ольга Михайловна 482,32

Масленникова Светлана Михайловна 453

Прохоров Олег Николаевич 439,65

Санкина Ольга Владимировна 399,82

Дементьев Юрий Никитович 399

Бережнов Николай Николаевич 381,4

Сапарова Елена Ивановна 364,27

Васильев Константин Александрович 352,5

Плешков Владимир Александрович 352,38

Макарова Мария Сергеевна 348,62

Дорофеева Татьяна Павловна 345,12

Быков Сергей Николаевич 274,4

Ащеулова Алѐна Сергеевна 272,2

Филипович Лариса Анатольевна 244,95

Анохина Оксана Викторовна 237,05

Кондаурова Ирина Геннадьевна 198,52

Сергеева Ираида Анатольевна 190,65

Маринова Софья Андреевна 175

Секачева Вера Михайловна 164,4

Востриков Константин Валерьевич 158,5

Хромова Татьяна Юрьевна 157,5

Колосова Марина Михайловна 135,96

Белова Светлана Николаевна 125,4

Степанова Лидия Александровна 115

Антропова Елена Валентиновна 107,26

Пушкина Нина Борисовна 99

Васильченко Александр Михайлович 95

Колокольцова Екатерина Анатольевна 90,61

Радченко Владимир Михайлович 90

Леонов Алексей Александрович 83,5

Рудакова Светлана Ивановна 81,5

Новикова Любовь Владимировна 71,22

Поляков Александр Дмитриевич 51

Панасенко Наталья Александровна 33

Аверичев Леонид Витальевич 32

Кулинчик Ирина Геннадьевна 30

Баранова Вера Васильевна 18,75

Дементьева Наталья Николаевна 10

Исачкова Ольга Александровна 8,5

Макарчук Роман Сергеевич 5

Приложение 3

Результаты эффективной деятельности профессорско-преподавательского

состава ФГБОУ ВО Кемеровский ГСХИ в период с 01.07.2017 по 31.12.2017

(преподаватели)

ФИО Балл

Самоцветова Татьяна Сергеевна 976,2

Багирова Елена Владиславовна 725,5

Фролова Марина Валерьевна 437,81

Большакова Юлия Юрьевна 415

Гладкова Елена Петровна 413

Кишняйкина Елена Анатольевна 373,76

Березина Анна Сергеевна 362,2

Ворошилин Роман Алексеевич 357,74

Декина Александра Игоревна 344,74

Непочатой Владимир  Николаевич 311,3

Рыльских Лариса Альбертовна 277,7

Косолапова Анна Александровна 234,85

Санкин Анатолий Сергеевич 134,2

Добрыгина Елена Петровна 120

Шубенкова Антонина Евгеньевна 105,1

Дубоделов Руслан Николаевич 75

Казакова Мария Андреевна 70,06

Гоппе Алена Игоревна 47

Бузиян Олег Николаевич 6

Шмакова Светлана Викторовна 2,2